
 
 

 
  

 

 

 

 

 
Sekcję Turystyki Rowerowej CIKLO przy Klubie Turystycznym PTTK w Koninie reprezentowali Sławek 
Szkudelski, Jerzy Sosiński, Henryk Aniszewski, Zbyszek Szczypkowski, Danuta Przygoda i Leszek 
Ruminkiewicz. Zbyszek jednocześnie pełnił funkcję wiceprezesa Oddziału PTTK w Koninie.  

Rowery trójkołowe na wakacje i CIKLO PTTK * 24 czerwca 2016 
Centrum Organizacji Pozarządowych w Koninie przygotowało miłą uroczystość 

na zakończenie roku szkolnego. Dzięki Fundacji Eco Textil kolejne 11 rowerów 
trafiło w ręce dzieci i młodzieży z niepełnosprawnościami. To trzecia taka akcja. 
W 2014 roku fundacja przekazała niepełnosprawnym 8 rowerów. W 2015 roku 
razem było 11 małych, średnich i dużych trójkołowców, które zostały dopasowane 
do możliwości dzieci i młodzieży. Wówczas również reprezentacja CIKLO PTTK 
Konin asystowała przy ceremonii. 

Dla jednych rower to tylko rower, dla innych to „aż” rower. Pojazd, który 
pozwala odkryć do tej pory niedostępne zakamarki. Zwłaszcza jeśli mowa o 
osobach niepełnosprawnych. Oprócz tego, że koła są trzy, to cała reszta jest jak 
w każdym innym rowerze. Jednak to właśnie wspomniane trzy koła sprawiają, że 
rower jest stabilny, co dla niepełnosprawnych oznacza bezpieczny. Rower 
pomaga w rehabilitacji i poprawieniu sprawności fizycznej. Ruch wyzwala w 
człowieku endorfiny, a te z kolei wywołują uśmiech. 

Fundację założyła firma Wtórpol, zajmująca się recyklingiem używanej 
odzieży. Jej kontenery z logiem Eco Textil stoją w całym kraju. Lepsze ubrania 
trafiają do ośrodków pomocy społecznej, domów samotnej matki, schronisk i 
noclegowni, a te gorsze są przetwarzane. Część zysków firma przekazuje 
fundacji, która pomaga potrzebującym dzieciom z całej Polski. 
    A tam gdzie rowery nie mogło zabraknąć konińskich cyklistów tzw. „Błękitnych”, 
którzy przekazali dzieciakom zamki do rowerów od Oddziału PTTK w Koninie i 
życzyli radosnego "rowerowania".  
                          PTTK Konin  Fot. Zbigniew Szczypkowski, Piotr Pęcherski, Leszek Ruminkiewicz  

 

  


